
Terça, 06 de maio de 2025 | VOL: 5 | Nº 945 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-008.1/2025 .............................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-007.1/2025 .............................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025-008.1/2025 .......................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - P.E N° 009/2025 ............................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025-007.1/2025 .............................................................................. 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - P.E N° 008/2025 ............................................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 4
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025-009.1/2025 .............................................................................. 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025-007.1/2025 .............................................................................. 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025-008.1/2025 .......................................................................... 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025-007.1/2025 .............................................................................. 5

Página 1/6



Terça, 06 de maio de 2025 VOL: 5 | Nº 945
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-008.1/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2025-008.1/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA:

LANCHONETE DA IRE LTDA – CNPJ Nº

40.761.246/0001-09.  OBJETO: fornecimento de buffets

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças. DATA DO

CONTRATO: 05/05/2025 - VIGÊNCIA: 31/12/2025.

VALOR TOTAL: R$ 30.293,80 (trinta mil, duzentos e

noventa e três reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 20 – Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças;

04.122.0052.2-060 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 05 de maio de 2025.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: $OBATFvpvwvJ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-007.1/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2025-007.1/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: S.

BARROS DE SOUZA LTDA – CNPJ Nº

26.431.299/0001-22.  OBJETO: prestação de serviços de

acesso à internet para a Secretaria Municipal de

Administração, Planejamento e Finanças. DATA DO

CONTRATO: 28/04/2025 - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,

a partir de sua assinatura. VALOR TOTAL: R$ 16.239,96

(dezesseis mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e

seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 –

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças; 04.122.0052.2-060 - DESCRIÇÃO: Manutenção

da Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 28 de abril de 2025. 

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: ekr6nlyxrqd20250506160513

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025-008.1/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2025-008.1/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: LANCHONETE DA IRE

LTDA – CNPJ Nº 40.761.246/0001-09.  OBJETO:

fornecimento de buffets para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento

Humano. DATA DO CONTRATO: 05/05/2025 -

VIGÊNCIA: 31/12/2025. VALOR TOTAL: R$ 46.337,50

(quarenta e seis mil, trezentos e trinta e sete reais e

cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 –

Secretaria Municipal de Educação e Desenvolvimento

Humano; 12.122.0052.2-011 - DESCRIÇÃO: Manutenção

da Secretaria de Educação e Desenvolvimento Humano;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Unidade

Orçamentária: 07 – FUNDEB; Dotação Orçamentária:

12.361.0403.2-023 - Manutenção do Ensino Fundamental -

30%; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 05 de maio de 2025.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: $KVZjeKq1y96

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Página 2/6



Terça, 06 de maio de 2025 VOL: 5 | Nº 945
ISSN 2764-3190  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - P.E N° 009/2025
  PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-

MA   EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2025, objetivando o

registro de preço para eventual Contratação de empresa

para prestação de serviços de transporte escolar do

município de Montes Altos, e de acordo com o que dispõe

na forma da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

do Decreto Municipal nº 006/2024, da Lei Complementar

n° 123, de 14 de dezembro de 2006, RESOLVE

HOMOLOGAR o presente processo licitatório ao licitante:

I S LIMA CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA – CNPJ

Nº 20.226.913/0001-38 – Itens 01 à 11. Montes Altos -

MA, 06 de maio de 2025. Domingos Pinheiro Cirqueira -

Prefeito Municipal.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: vrhn2ywslkc20250506150509

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025-007.1/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2025-007.1/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: S. BARROS DE SOUZA

LTDA – CNPJ Nº 26.431.299/0001-22.  OBJETO:

prestação de serviços de acesso à internet para a Secretaria

Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano.

DATA DO CONTRATO: 228/04/2025 - VIGÊNCIA: 12

(doze) meses, a partir de sua assinatura. VALOR TOTAL:

R$ 24.360,00 (vinte e quatro mil, trezentos e sessenta

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 – Secretaria

Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano;

12.122.0052.2-011 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria de Educação e Desenvolvimento Humano;

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica.; Unidade Orçamentária: 07 – FUNDEB; Dotação

Orçamentária: 12.361.0403.2-023 - Manutenção do Ensino

Fundamental - 30%; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 28 de abril de 2025.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: a4d20vsajei20250506160521

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS

PÚBLICOS E TRANSPORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - P.E N° 008/2025

  PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-

MA   EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de

Montes Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de

suas atribuições legais, com base nas informações

constantes no Termo Homologatório da Licitação da

modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2025, objetivando o

registro de preço para eventual aquisição de material de

construção, elétrico e hidráulico, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura,

Serviços Públicos e Transportes do Município de Montes

Altos/MA, e de acordo com o que dispõe na forma da Lei

Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto

Municipal nº 006/2024, da Lei Complementar n° 123, de 14

de dezembro de 2006, RESOLVE HOMOLOGAR o

presente processo licitatório aos licitantes: M QUEIROZ

VASCONCELOS EIRELI – CNPJ Nº

18.604.476/0001-05– Itens 109, 111, 115, 131, 132, 150,

179, 180, 194, 197, 208, 209, 210, 231 e 235;  C. V.

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO

LTDA  – CNPJ Nº 03.318.489/0001-32 – Itens 89, 142 e

175; TAJA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E

LOCACOES LTDA  – CNPJ Nº 03.194.060/0001-80 –

Itens 01, 02, 03, 04, 05, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,

17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 35, 36, 38, 39, 41,

43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,

71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,

88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102,

103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 120, 133, 134, 135, 136,

137, 138, 139, 140, 146, 147, 149, 151, 152, 153, 154, 155,

156, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169,

170, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191,

192, 193, 195, 196, 198, 199, 200, 201, 202, 211, 212, 213,

Página 3/6



Terça, 06 de maio de 2025 VOL: 5 | Nº 945
ISSN 2764-3190  

214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225,

226, 227, 228, 229, 230, 232, 233, 234, 249, 250, 251, 252,

253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 265 e 266;  PLAN

MOVEIS MATERIAIS PARA CONSTRUÇAO   – CNPJ

Nº 32.687.353/0001-06 – Itens 06, 07, 21, 23, 25, 31, 32,

33, 34, 37, 40, 42, 47, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,

70, 75, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 121, 122, 123,

124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 141, 143, 144, 145, 148,

157, 158, 171, 172, 173, 174, 176, 177, 178, 203, 204, 205,

206, 207, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245,

246, 247, 248, 261, 262, 263, 264, 267, 268, 269, 270, 271,

272 e 273. Montes Altos - MA, 06 de maio de 2025.

Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito Municipal.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: yqbcw7tiic20250506150512

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025-009.1/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2025-009.1/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: LANCHONETE DA IRE

LTDA – CNPJ Nº 40.761.246/0001-09.  OBJETO:

fornecimento de buffets para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde. DATA DO CONTRATO:

05/05/2025 - VIGÊNCIA: 31/12/2025. VALOR TOTAL:

R$ 44.204,70 (quarenta e quatro mil, duzentos e quatro

reais e setenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.1004.2-033 -

DESCRIÇÃO: Manutenção e Funcionamento da Atenção

Básica; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 22 –

Secretaria Municipal de Saúde; 10.122.0052.2-072 -

DESCRIÇÃO: Manutenção da Secretaria Municipal de

Saúde; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 05 de maio de 2025.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: $Yc5kqPiRGWb

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025-007.1/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2025-007.1/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: S. BARROS DE SOUZA

LTDA – CNPJ Nº 26.431.299/0001-22.  OBJETO:

prestação de serviços de acesso à internet para a Secretaria

Municipal de Saúde. DATA DO CONTRATO: 28/04/2025

- VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 18.946,68 (dezoito mil, novecentos e

quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 – Fundo Municipal de

Saúde; 10.301.1004.2-033 - DESCRIÇÃO: Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica; 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 22 – Secretaria

Municipal de Saúde; 10.122.0052.2-072 - DESCRIÇÃO:

Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde;

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 28 de abril de 2025.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: qnvcczkpak220250506160507

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025-008.1/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2025-008.1/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA:

LANCHONETE DA IRE LTDA – CNPJ Nº

40.761.246/0001-09.  OBJETO: fornecimento de buffets

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social. DATA DO CONTRATO: 05/05/2025 -

VIGÊNCIA: 31/12/2025. VALOR TOTAL: R$ 49.122,80

(quarenta e nove mil, cento e vinte e dois reais e oitenta

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11 – Fundo

Municipal de Assistência Social; 08.122.0125.2-042 -

DESCRIÇÃO: Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 24

– Secretaria Municipal de Assistência Social;

Página 4/6



Terça, 06 de maio de 2025 VOL: 5 | Nº 945
ISSN 2764-3190  

08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 05 de maio de 2025.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: $NQwcw6aeFQy

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025-007.1/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2025-007.1/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: S.

BARROS DE SOUZA LTDA – CNPJ Nº

26.431.299/0001-22.  OBJETO: prestação de serviços de

acesso à internet para a Secretaria Municipal de Assistência

Social. DATA DO CONTRATO: 28/04/2025 -

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 13.533,36 (treze mil, quinhentos e

trinta e três reais e trinta e seis centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 11 – Fundo Municipal de Assistência

Social; 08.122.0125.2-042 - DESCRIÇÃO: Manutenção do

Fundo Municipal de Assistência Social; 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 24 –

Secretaria Municipal de Assistência Social;

08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social; 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 28 de abril de 2025.  

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: akpcxvwq0cn20250506160539

Página 5/6



Terça, 06 de maio de 2025 VOL: 5 | Nº 945
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-008.1/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025-007.1/2025


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025-008.1/2025
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - P.E N° 009/2025

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025-007.1/2025


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - P.E N° 008/2025


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025-009.1/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025-007.1/2025


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025-008.1/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025-007.1/2025



